“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1071 A Extra -  23 de setembro de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV              Nº 1072 - B Extra              de 04 de outubro de 2022              DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

REALIZAÇÃO: CONSCAM

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura do Município de Jahu, através do Secretário do Governo, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais
itens do edital:

01 – O quadro do item 1.2, passa a constar da seguinte forma:

ENSINO SUPERIOR

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

BASE REQUISITOS TAXA DE
INSCRIÇÃO

PEB II - Artes 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

PEB II - Ciências 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

PEB II -
Educação Física 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente e

Registro no CONFEF/CREF

R$ 80,00

PEB II - Geografia 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

PEB II - História 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

PEB II - Inglês 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1072 B Extra -  04 de outubro de 2022

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.

MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

REALIZAÇÃO: CONSCAM

PEB II - Língua
Portuguesa 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

PEB II -
Matemática 1 30h/s R$ 3.612,00

Curso Superior - Licenciatura
Plena, habilitação específica

em área própria ou Curso
Superior em área
correspondente e

complementação nos termos
da legislação vigente

R$ 80,00

Professor de
Educação Básica I 2 30h/s R$ 3.002,75

Curso Médio na Modalidade
Normal, Curso Normal

Superior ou Licenciatura
Plena em Pedagogia

R$ 80,00

Professor de
Educação Infantil 2 24h/s R$ 2.427,59

Curso Médio na modalidade
Normal, Curso Normal

Superior ou Licenciatura
Plena em Pedagogia

R$ 80,00

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo